Luftmotoren
und Zubehör
BIBUS – Netzwerk
der Kompetenzen
Wir sind das Bindeglied zwischen den
Herstellerwerken und unseren Kun-
den. Unsere langjährigen Handelsbe-
ziehungen beruhen auf Kontinuität und

Konstruktions-, Maß- und Spezifi kations-Änderungen bleiben vorbehalten.
DRUCKLUFT-MEMBRANPUMPENPNEUMATISCHER SCHRITTMOTOR
Bestellschlüssel
Motor
Motor
1216 1,7
Nm
1620 3,3
Nm
2532 10
Nm
Schutzklasse
blank IP55
IP IP67 (Ex)
Sensoren
blank ohne Sensoren
S5 mit Sensoren,
M12 (5Pol) Steckdose
SA
mit NAMUR Sensoren
für Ex-Zonen inkl.
integriertes Kabel 5m
Steuerventil
blank ohne
Steuerventil
MX1 Matrix Ventil,
ohne Kabel
Optionen
blank Welle Nut + Feder
SR22
mit 300 mm Spindel,
Ø 8 mm / Steigung
2.0 mm
SR302
mit 300 mm Spindel,
Ø 8 mm / Steigung
30.0 mm
SR43
mit 300 mm Spindel,
Ø 12 mm / Steigung
4.0 mm
SR453
mit 300 mm Spindel,
Ø 12 mm / Steigung
45.0 mm
HW2 12 h7 Hohlwelle,
20 mm Tiefe
TESLA Magnetfreie
Ausführung
2 nur für BPS-1620 lieferbar
3 nur für BPS-2532 lieferbar
1bei Spindelausführung
Hubbegrenzung auf 50 mm
Kabel
Sensorkabel IP65 Ventilkabel IP65
BPS-G-32-05
PUR Kabel 2m,
gerade, nicht abge-
schirmt
868.883P PUR Kabel 2 m,
gerade
BPS-W-32-05 PUR Kabel 2m, 90°,
nicht abgeschirmt 868.884Q PUR Kabel 4 m,
gerade
BPS-G-35-05
PUR Kabel 5m,
gerade, nicht abge-
schirmt
BPS-W-35-05 PUR Kabel 5m, 90°,
nicht abgeschirmt
Zubehör
Spindeln
BPS-1620 (Ø 8 mm) BPS-2532 (Ø 12 mm)